
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMS 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 
EDITAL Nº 001/2024 – PMP/SEMS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAGOMINAS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAGOMINAS 

CNPJ: 11.536.700/0001-11 – PARAGOMINAS - PARÁ 
Rua Vitória da Conquista, 708 – Centro – Fone  (91) 3729-3907 - 3729-3477 
saude@paragominas.pa.gov.br  

Página 1 de 1 

EDITAL Nº 002/2024 – PMP_SEMS, DE RETIFICAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS/PA por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso 

de suas atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital nº 001/2024 – PMP/SEMS. 

 

CONSIDERANDO a realização das provas objetivas do Concurso Nacional Unificado para o dia 18/08/2024; e 

 

CONSIDERANDO o subitem 1.1. ANEXO V – Cronograma Geral. 

 

RESOLVE: 

 

1º. ALTERAR, em virtude da data prevista ser a mesma data da realização da prova do Concurso Nacional 

Unificado, a data da realização da Prova Objetiva do Processo Seletivo Público para o dia 25/08/2024. 

 

2º. RETIFICAR, em consequência da alteração do item anterior, todas as datas dos eventos posteriores a 

aplicação da prova, ficando o ANEXO V – CRONOGRAMA GERAL, ETAPA 3 – APLICAÇÃO DA PROVA 

OBJETIVA, conforme abaixo: 

3 – APLICAÇÃO DA PROVA 
OBJETIVA. 

3.1. APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA. 25/08/2024 
3.2. Divulgação do GABARITO PRELIMINAR da Prova Objetiva de Múltipla 
Escolha. 

25/08/2024 

3.3. Período de recursos contra QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA e 
GABARITO PRELIMINAR. 

26/08/2024 

3.4. Respostas dos recursos contra QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA e 

GABARITO PRELIMINAR. 
02/09/2024 

3.5. Divulgação do GABARITO OFICIAL das Provas Objetiva. 02/09/2024 

3.6. Divulgação do RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA. 03/09/2024 

3.7. Período de Recursos contra o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA 
OBJETIVA. 

04/09/2024 

3.8. Respostas dos Recursos contra o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA 
OBJETIVA. 

06/09/2024 

- DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA.  06/09/2024 

- CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS.  06/09/2024 

- HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA.  09/09/2024 

 

3º. DETERMINO que se dê amplo conhecimento aos candidatos, destas alterações, e que este Edital seja 

publicado nos meios oficiais de divulgação do Processo Seletivo Público, conforme subitem 1,8. do Edital nº 

001/2024 – PMP/SEMS. 

 

4º. ESTE EDITAL ENTRA EM VIGOR NESTA DATA, PARAGOMINAS (PA), 15 DE JULHO DE 2024.  
 

   
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
MICHELINE VALE DE SOUZA 

Secretária Municipal de Saúde 

mailto:saude@paragominas.pa.gov.br

		2024-07-15T17:57:36-0300




